

COLOCAR O
LOGOTIPO DA
EMPRESA

COLOCAR A RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA

COLOCAR O CNPJ DA EMPRESA

COLOCAR O ENDEREÇO COMPLETO DA EMPRESA

COLOCAR O NÚMERO DE TELEFONE, FAX E E-MAIL DA EMPRESA

ANEXO III

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA A EXECUÇÃO DE 5.596,25 M2 DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM C.B.U.Q. - CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, NA ESPESSURA ACABADA DE 3,0 CM, SOBRE PAVIMENTO EXISTENTE, EM DETERMINADOS TRECHOS DE ARRUAMENTOS DA CIDADE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS.

LOCAIS: DETERMINADOS TRECHOS DE ARRUAMENTOS DA CIDADE, A SABER:

RUA ANTÔNIO BARBOSA, entre a Avenida Oswaldo Henrique de Mattos e Rua Corifeu de Azevedo Marques, com 66,00 m comprimento x 7,00 m de largura = 462,00 m²

RUA JOÃO CLAUDINO ROSSIGNOLLO, entre a Avenida Oswaldo Henrique de Mattos e Rua Corifeu de Azevedo Marques, com 51,00 m comprimento x 8,00m de largura = 408,00 m²

RUA NICOLA CARUANO, entre a Avenida Oswaldo Henrique de Mattos e Rua Corifeu de Azevedo Marques, com 28,00 m comprimento x 12,00 m de largura = 336,00 m²

RUA REMO GLINGANI, entre a Avenida Oswaldo Henrique de Mattos e Rua Corifeu de Azevedo Marques, com 39,00 m comprimento x 7,00 m de largura = 273,00 m²

RUA SEVERIO CASTELHANO, entre a Avenida Oswaldo Henrique de Mattos e Rua Corifeu de Azevedo Marques, com 52,00 m comprimento x 8,00 m de largura = 416,00 m²

RUA OLIVIO BAGATIM, entre a Avenida Oswaldo Henrique de Mattos e Rua Corifeu de Azevedo Marques, com 59,00 m comprimento x 9,00 m de largura = 531,00 m²

RUA ALCIDES PIERI, entre a Avenida Oswaldo Henrique de Mattos e Rua Corifeu de Azevedo Marques, com 56,00 m comprimento x 7,50 m de largura = 420,00 m²

RUA ARNAUD ÊNIO CALURA, entre a Avenida Oswaldo Henrique de Mattos e Rua Corifeu de Azevedo Marques, com 53,00 m comprimento x 8,00m de largura = 424,00 m²

RUA LUIZ DUARTE, entre a Avenida Oswaldo Henrique de Mattos e Rua Corifeu de Azevedo Marques, com 51,00 m comprimento x 8,00m de largura = 408,00 m².

RUA HENRIQUE QUAGLIO, entre a Avenida Oswaldo Henrique de Mattos e Rua Corifeu de Azevedo Marquês, com 48,00 m comprimento x 7,00m de largura = 336,00 m²

RUA JOÃO BERNARDO, entre a Avenida Oswaldo Henrique de Mattos e Rua Corifeu de Azevedo Marques, com 49,00 m comprimento x 7,00m de largura = 343,00 m²

RUA ALAOR BAGATIM, entre a Avenida Oswaldo Henrique de Mattos e Rua Corifeu de Azevedo Marques, com 52,00 m comprimento x 7,00m de largura = 364,00 m²

RUA MANOEL GONÇALVES DE ABREU, entre a Avenida Oswaldo Henrique de Mattos e Rua Corifeu de Azevedo Marques, com 54,00 m comprimento x 7,00m de largura = 378,00 m²

RUA BANDALIE ANTÔNIO, entre a Avenida Oswaldo Henrique de Mattos e Rua Corifeu de Azevedo Marques, com 58,50m comprimento x 8,50m de largura = 497,25 m².

CIDADE: CRAVINHOS - SP.

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVINHOS

COLOCAR O
LOGOTIPO DA
EMPRESA

COLOCAR A RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA

COLOCAR O CNPJ DA EMPRESA

COLOCAR O ENDEREÇO COMPLETO DA EMPRESA

COLOCAR O NÚMERO DE TELEFONE, FAX E E-MAIL DA EMPRESA

ANEXO III

PLANILHA QUANTITATIVA / ORÇAMENTÁRIA

(Materias + Mão de Obra + Equipamentos)

Proposta Comercial

COLOCAR O
LOGOTIPO DA
EMPRESA

COLOCAR A RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA

COLOCAR O CNPJ DA EMPRESA

COLOCAR O ENDEREÇO COMPLETO DA EMPRESA

COLOCAR O NÚMERO DE TELEFONE, FAX E E-MAIL DA EMPRESA

ANEXO III

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (com BDI)	VALOR TOTAL (com BDI)
1			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM C.B.U.Q - ESP. ≥ 3,0 CM				
1.1	CDHU	02.08.020	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, COM DIMENSÕES: 3,00 x 2,00 m - PADRÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO	M2	6,00		0,00
1.2	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M2	5.596,25		0,00
1.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	5.596,25		0,00
1.4	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - C.B.U.Q., NA ESPESSURA ACABADA DE 3,0 CM	M3	167,89		0,00
SUBTOTAL							0,00
VALOR TOTAL (COM BDI)							0,00

Valor Total da Proposta: (_____)

Prazo de execução: 30 (Trinta) dias corridos, a contar da data de assinatura do contrato e expedição da Ordem de Serviço - OS, que será expedida pela Secretaria de Obras e Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Cravinhos.

Do Valor Global da Obra: preço fixo e irrevogável em moeda corrente do país, estando incluso todas as despesas, inclusive aquelas relativas às taxas, impostos, fretes, encargos sociais e demais despesas pertinentes para a execução completa do objeto.

Da forma e condições de pagamento: O pagamento do preço pactuado será efetuado em parcela única e/ou parceladamente, de acordo com a(s) medição(ões) efetuada(s), pelos serviços efetivamente executados, mediante a apresentação ao Departamento Financeiro da Prefeitura Municipal de Cravinhos, da Nota Fiscal e/ou Fatura, de acordo com as exigências administrativas em vigor, acompanhada do Boletim de Medição em papel timbrado da empresa, em três vias devidamente assinadas pelo responsável técnico. Certidões de regularidade da empresa junto ao INSS e ao FGTS, sendo liberada para pagamento somente após a análise técnica e aprovação da Secretaria de Obras e Infraestrutura deste Município de Cravinhos - SP., através de seu titular, sendo que a efetivação do pagamento de cada medição à empresa CONTRATADA ocorrerá em até 07 (sete) dias úteis da data de liberação da medição que ocorrerá em 05 (cinco) dias úteis.

DECLARO para fins de atendimento ao edital da respectiva licitação que os itens cotados atendem rigorosamente ao solicitado por essa Administ. Pública Municipal, quanto às características necessárias arroladas no objeto desta licitação definido no respectivo edital e seus anexos, padrão de qualidade, quantidade, especificidade, etc., tudo para a boa, fiel, eficaz e integral execução do objeto licitado nos moldes exigidos.

Notas:

1ª - A empresa licitante vencedora do certame poderá antecipar o Cronograma Físico-Financeiro pré-estabelecido pela Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, mas estará condicionada a disponibilidade financeira da Prefeitura Municipal de Cravinhos.

COLOCAR O
LOGOTIPO DA
EMPRESA

COLOCAR A RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA

COLOCAR O CNPJ DA EMPRESA

COLOCAR O ENDEREÇO COMPLETO DA EMPRESA

COLOCAR O NÚMERO DE TELEFONE, FAX E E-MAIL DA EMPRESA

ANEXO III

2ª - Em anexo a esta proposta comercial seguem o Cronograma Físico-Financeiro e a Declaração de Elaboração Independente da Proposta

COLOCAR O
LOGOTIPO DA
EMPRESA

COLOCAR A RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA

COLOCAR O CNPJ DA EMPRESA

COLOCAR O ENDEREÇO COMPLETO DA EMPRESA

COLOCAR O NÚMERO DE TELEFONE, FAX E E-MAIL DA EMPRESA

ANEXO III

Esta proposta comercial tem validade durante 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação.

Local e data

Nome do Representante Legal da Empresa

Cargo e/ou Função

CPF